平成 22年 5月 13日

委 員 各 位

 （社）日本材料学会

 衝撃部門委員会

 委員長 崎野 清憲

第 120回衝撃部門委員会研究会開催のご案内

 標記委員会を下記の通り開催いたします。委員の方々には、万障お繰り合わせの上、ご出席く

ださいますようお願い申し上げます。本委員会に出席される予定の方は、6月 11日（金）までに

事務局へ連絡をお願いします（欠席予定の方は、連絡の必要ございません）。

記

１．日 時：平成 22年 6月 18日（金） 13：40～17:00

２．場 所：法政大学 小金井キャンパス 南館 7階、ＡＶ教室

（〒184-8584東京都小金井市梶野町 3-7-2  TEL 042-387-6033

URL: http://www.hosei.ac.jp/hosei/campus/annai/koganei/campusmap.html）

JR線東小金井駅から徒歩 15分。

３．プログラム：

挨 拶：

（13：40～13：45）

講 演：

(1) 爆轟波と構造相互作用の実験に関する話題 （仮）

(株）衝撃工学研究所 吉江伸二 氏
   (IMPACT10-1-1)

（13：45～14：45）

(2) 接着接合の衝撃に関する幾つかの話題

東京工業大学 精密工学研究所 佐藤千明 氏
   (IMPACT10-1-2)

（14：45～15：45）

＜ 休 憩  15 分 ＞

(3) 移動内圧を受ける円管の変形挙動と関連する一二の話題

住友重機械工業（株）装備システム事業部 技術部 開発課 永井光輝 氏
   (IMPACT10-1-3)

（１6：00～17：00）

会 場 案 内

会 場：法政大学 小金井キャンパス 南館 7階、ＡＶ教室

 （〒184-8584東京都小金井市梶野町3-7-2  TEL 042-387-6033）

会場への行き方については，下記ホームページにてご確認ください。

http://www.hosei.ac.jp/hosei/campus/annai/koganei/access.html

南館は梶野町校舎の③の建物です

http://www.hosei.ac.jp/hosei/campus/annai/koganei/access.html